
UCHWAŁA NR VI/43/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wińsko -aktualizacja ” przyjętego do 
realizacji uchwałą nr XLVI/343/2017 z dnia 29.09.2017 roku w sprawie aktualizacji  „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Wińsko” oraz zmiany uchwały nr XLIII/328/2017 z dnia 28.06.2017 roku 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy na 

realizację zadań inwestycyjnych w ramach Programu Priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji na 
obszarze województwa dolnośląskiego” – polegających na zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie 

stałym na ogrzewanie proekologiczne oraz wzrost udziału odnawialnych źródeł energii w wytwarzaniu 
energii cieplnej na potrzeby centralnego ogrzewania (c.o.) oraz ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) – 

współfinansowanych ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Program Ograniczania Niskiej Emisji 

w Gminie Wińsko”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994),

 Rada Gminy w Wińsku uchwala co następuje:

§ 1. Zmienia się "Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wińsko -aktualizacja” przyjęty do realizacji    
uchwałą nr XLVI/343/2017 z dnia 29.09.2017 roku w sprawie aktualizacji  „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Wińsko” oraz zmiany uchwały nr XLIII/328/2017 z dnia 28.06.2017 roku w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy na realizację zadań inwestycyjnych w ramach 
Programu Priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” – 
polegających na zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie proekologiczne oraz 
wzrost udziału odnawialnych źródeł energii w wytwarzaniu energii cieplnej na potrzeby centralnego ogrzewania 
(c.o.) oraz ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) – współfinansowanych ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Program 
Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Wińsko” Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wińsko - aktualizacja, 
poprzez dołączenie          w punkcie 11.2 zadania 8 w brzmieniu wskazanym w poniższej tabeli.

Zadanie 8 Budowa sali gimnastycznej w Orzeszkowie – budynek demonstracyjny                           
o podwyższonych parametrach energetycznych  

Lata realizacji 2019 - 2022

Działanie (opis)

Działanie polega na budowie sali sportowej z zapleczem, budynek projektuje się jako 
obiekt wolnostojący, w przyszłości połączony                         z istniejącym budynkiem 
szkolnym za pomocą łącznika. Budynek będzie spełniał kryteria stawiane budynkom 
energooszczędnym o podwyższonych parametrach charakterystyki energetycznej oraz:
- 1 obiekt dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych;
- 1 wybudowana jednostka wytwarzania energii elektrycznej z OZE
- 2 wybudowane jednostki wytwarzania energii cieplnej z OZE

Planowany efekt 
ekologiczny

Budynek pasywny
Standard budynku energooszczędnego będzie osiągnięty poprzez: zwartą bryłę budynku, 
zwiększoną izolację cieplną przegród zewnętrznych, redukcję mostków termicznych, 
pozyskiwanie energii z promieniowania słonecznego w okresie zimowym poprzez okna 
usytuowane od strony południowej, odpowiednie zarządzanie energią i sterowanie pracą 
urządzeń grzewczo-wentylacyjnych, przewietrzaniem i oświetleniem,                                  
z wykorzystaniem energooszczędnych systemów: ogrzewanie sali poprzez system 
wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, zintegrowany z pompą ciepła, ogrzewanie 
podłogowe funkcjonujące w zespołach szatniowych, oświetlenie LED z funkcją 
przyciemniania, instalacja fotowoltaiczna. Charakter budynku energooszczędnego będzie 
podkreślony poprzez zastosowanie zielonego dachu i zielonej ściany na elewacji 
zewnętrznej.

Szacowany koszt ok. 5,4 mln. zł

Id: 35312360-6F97-4866-BE20-D1905F27A798. Podpisany Strona 1



Przewidywane 
finansowanie

1.Budżet Gminy
2.Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego             2014-2020 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Oś priorytetowa 3 Gospodarka niskoemisyjna Działanie 3.3 „Efektywność 
energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym” 
Poddziałanie 3.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej 
i sektorze mieszkaniowym – konkursy horyzontalne - OSI Typ 3.3 C Projekty 
demonstracyjne – publiczne inwestycje w zakresie budownictwa o znacznie 
podwyższonych parametrach charakterystyki energetycznej w budynkach użyteczności 
publicznej.

Jednostka 
odpowiedzialna Gmina Wińsko

Wskaźnik 
monitorowania

PLANOWANE OSZCZĘDNOŚCI ENERGII:
- Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych [tony
równoważnika CO2] – 23,238
- Roczny spadek emisji PM 10 [tony] - 0,00092
- Roczny spadek emisji PM 2,5 [tony] – 0,00079
- Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej [GJ/rok] – 186,020
- Roczne zużycie energii pierwotnej w budynku [kWh/rok] – 20 400,10
- Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach
użyteczności publicznej [KWh/rok] – 153 170,89

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 35312360-6F97-4866-BE20-D1905F27A798. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 29 września 2017 roku Rada Gminy Wińsko uchwałą Nr XLVI/343/2017 przyjęła
do realizacji "Plan Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie Wińsko - aktualizacja", który został
zaktualizowany przez firmę „Konesko” Marek Kempa z siedzibą w Bydgoszczy.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na
podniesieniu efektywności wykorzystania energii, zwiększeniu udziału odnawialnych źródeł
energii w ogólnym bilansie rynku energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych.

Istotą Planu jest osiągniecie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych
wynikających z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. Celem planu gospodarki
niskoemisyjnej jest określenie, na podstawie analizy aktualnego stanu w zakresie zużycia energii
i emisji gazów cieplarnianych na obszarze Gminy Wińsko, działań zmierzających do redukcji
zużycia energii, zwiększenia udziału odnawialnych źródeł energii w ogólnym bilansie rynku
energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych wraz z określeniem korzyści ekonomicznych,
społecznych
i środowiskowych wynikających z realizacji tych działań.

Wprowadzone zmiany dotyczą następujących kwestii:

Do punktu 11. Działania, zadania i środki zaplanowane na okres objęty planem
11.2. Krótkoterminowe i średnioterminowe, działania i zadania dołącza się
Zadanie 8. Budowa hali sportowej w Orzeszkowie.

Wprowadzona zmiana do "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie Wińsko -
aktualizacja" jest niezbędna do ubiegania się o środki z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach
Oś priorytetowa 3. Gospodarka niskoemisyjna
Działanie 3.3 „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze
mieszkaniowym”
Poddziałanie 3.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze
mieszkaniowym – konkursy horyzontalne - OSI 
Typ 3.3 C  Projekty demonstracyjne – publiczne inwestycje w zakresie budownictwa o znacznie
podwyższonych parametrach charakterystyki energetycznej w budynkach użyteczności publicznej

Niezależnie od powyższego wskazuje, że zgodnie z pkt. 11.2 w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej
lista zadań realizowanych na terenie Gminy Wińsko nie jest zamknięta, a dołączenie zadań może
następować w czasie obowiązywania dokumentu.

Id: 35312360-6F97-4866-BE20-D1905F27A798. Podpisany Strona 1




